
Atto Dirigenziale
N. 2210 del 01/08/2019

Classifica: 010.16.89 Anno  2019 (7067376)

Oggetto SP  89  DEL  BOMBONE  INTERSEZIONE  A  ROTATORIA  TRA  LA 
CIRCONVALLAZIONE  DI  RIGNANO  E  VIA  ROMA  LOCALITA' 
POGGIO CHERICI. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE;

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

carsav00

Il Dirigente 

PREMESSO che

  A seguito della richiesta del comune di Rignano sull’Arno, nota prot. 6684 del 10/10/2018, è 

stata verificata la possibilità di inserire una intersezione a rotatoria in sostituzione dell’esistente 

intersezione a T per l’innesto della variante di prossima realizzazione e Via Roma in loc. Poggio  

Cherici;

  Questa  Direzione  ha  dunque  provveduto  alla  redazione  del  progetto  di  fattibilità 

tecnico/economica  (progetto  preliminare)  proposto  come  intervento  per  la  realizzazione 

dell’intersezione  nel  collegamento  tra  Circonvallazione  di  Rignano  di  nuova  realizzazione 

(variante dell’SP89, del Bombone) e la strada Comunale Via Roma;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2210 del 01/08/2019

1/5



 RICHIAMATO altresì il PEG dell’annualità 2019 nel quale questa Direzione aveva come obiettivo 

l’approvazione  del  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  in  oggetto  come  da  scheda  n. 

1054201516;

VISTA  la  nota  prot.  int.  n.1768  del  30/07/2019  con  al  quale  la  direzione  scrivente  ha  richiesto 

all’ufficio supporto amministrativo l’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica  per 

la realizzazione di una rotatoria in località Poggio Cherici dell’importo di € 308.000,00 e  composto dai 

seguenti elaborati che costituiscono parte integrante del presente atto:

 a) Relazione illustrativa, tecnica, studio di pre-fattibilità ambientale;

 b) Calcolo sommario della spesa;

 c) Quadro economico di progetto;

 d) Planimetria generale e tavole di progetto:

1) planimetria di inquadramento

2) rilievo

3) planimetria di progetto rotatoria

4) sezione di progetto rotatoria

 e) Piano particellare preliminare delle aree;

RICHIAMATO l’art. 23 del D.lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che il quadro economico dell’opera è così determinato:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2210 del 01/08/2019

2/5



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2210 del 01/08/2019

3/5



VISTI:
- il Tuel;

- il D.lgs 50/2016;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che conferisce al sottoscritto l'incarico 

della Direzione “ Viabilità ” a partire dal 01/01/2018 per la durata del mandato amministrativo;

-il PEG annualità 2019

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano 127/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di  

previsione 2019/2021 e successive variazioni;

RAVVISATA pertanto la propria competenza in merito;

DISPONE
1) DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato  “SP 

89 del Bombone intersezione a rotatoria tra la circonvallazione di Rignano e Via Roma, località  

Poggio Cherici, per un importo di € 308.000,00 e  composto dai seguenti elaborati:

 a) Relazione illustrativa, tecnica, studio di pre-fattibilità ambientale;

 b) Calcolo sommario della spesa;

 c) Quadro economico di progetto;

 d) Planimetria generale e tavole di progetto:

1) planimetria di inquadramento

2) rilievo

3) planimetria di progetto rotatoria

4) sezione di progetto rotatoria

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2210 del 01/08/2019

4/5



 e) Piano particellare preliminare delle aree;

2. DI DARE ATTO che il responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto;

3. DI  PARTECIPARE il  presente  provvedimento  alla  Segretaria  Generale  per  la  relativa 

pubblicazione e raccolta.

Firenze            01/08/2019                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2210 del 01/08/2019

5/5


	Atto Dirigenziale n. 2210 del 01/08/2019
	5/5
	Il Dirigente 

